ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__25 июня 2021 года_                                                                             № ___211__
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 12 марта 2020 года № 61

«Об утверждении Положения о порядке оказания
государственной поддержки молодым семьям

в приобретении жилья»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 14 февраля 2020 года № 22-З-VI
«О государственной поддержке молодых семей по приобретению жилья»
(САЗ 20-7) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 12 марта 2020 года № 61 «Об утверждении Положения о порядке
оказания государственной поддержки молодым семьям в приобретении жилья»
(САЗ 20-12) с изменениями и дополнениями, внесенными Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 17 марта
2021 года № 85 (САЗ 21-11), следующее изменение:

Приложение № 2 к Приложению к Постановлению изложить в редакции
согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 25 июня 2021 года № 211

«Приложение № 2
к Порядку оказания государственной
поддержки молодым семьям
в приобретении жилья

С Е Р Т И Ф И К А Т № ____
на получение государственной субсидии

Настоящим сертификатом удостоверяется, что молодой семье в составе:
заявитель_______________________________________________________________________,

                     (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
супруг (супруга) _________________________________________________________________,

                               (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
дети ___________________________________________________________________________,
_______________________________________________________________________________,
_______________________________________________________________________________,
имеющей право на получение государственной субсидии, в соответствии с пунктом 7
статьи 6 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 14 февраля 2020 года
№ 22-З-VI «О государственной поддержке молодых семей по приобретению жилья»
(САЗ 20-7) предоставляется государственная субсидия в размере ________________________
_________________________________________________________________________ рублей

(цифрами и прописью)
Приднестровской Молдавской Республики на приобретение жилья (в том числе на выплату
в качестве первоначального взноса по кредиту на приобретение жилья) на территории
Приднестровской Молдавской Республики.

Сертификат подлежит предъявлению в банк до «____» ________ 20__ года
(включительно).

Сертификат действителен в течение 6 (шести) месяцев с даты его выдачи.

Дата выдачи «____» ________ 20__ года.

Руководитель уполномоченного органа
государственной власти
Приднестровской Молдавской Республики ______________           _____________________
                                                                                (подпись)                 (расшифровка подписи)

                                                                                   М. П.

Господдержка молодых семей в приобретении жилья (официальный сайт Правительства Приднестровской
Молдавской Республики http://gov-pmr.org/item/19931)».